

INNOWACJA PEDAGOGICZNA „PISZĘ DLA JADWIGI I O JADWIDZE.”

Innowacja pedagogiczna „Piszę dla Jadwigi i o Jadwidze” realizowana była w roku szkolnym 2021/2022 w klasie III A w ramach zajęć rozwijających kreatywność. Miała za zadanie szerzenie idei kreatywnego, twórczego redagowania tekstów, świadomego operowania słowem, wyrażania myśli, prezentowania poglądów, wyrażania siebie oraz swobodnego stosowania różnych form wypowiedzi pisemnej. Uczniowie poznawali i trenowali wszystkie formy wypowiedzi pisemnej wymagane w podstawie programowej, ale w odniesieniu do epoki, postaci królowej Jadwigi, faktów historycznych i ówczesnej sztuki. Efektem zajęć są cztery książki o patronce, wypełnione samodzielnie napisanymi tekstami takimi jak: opis Królowej Jadwigi i zamku królewskiego, opowiadanie o przygodach małej Jadwisi, zaproszenie na bal królewski na Wawelu, ogłoszenie o zagubionej, pamiątkowej bransoletce Jadwigi, list do Królowej, wywiad z Jadwigą, dialog Jadwigi z Jagiełłą, oraz wiersz o przymiotach patronki. Uczniowie pracowali w grupach z ogromnym zaangażowaniem i radością, prześcigając się w pomysłach. Cotygodniowe zajęcia w ramach zajęć rozwijających kreatywność były nie tylko okazją do wspólnej pracy, ale także integracją zespołu klasowego. Na zakończenie innowacji uczniowie zaprezentowali społeczności szkolnej wykonane książki, opowiadając o tym, jak powstawały. Podsumowując, należy podkreślić, że nie istnieje jedna metoda oddziałująca na każdego ucznia, należy więc przyjąć, że stosowanie wielokierunkowości w tej dziedzinie jest najlepszym sposobem na osiąganie umiejętności pisania przez wszystkie dzieci, w podobnym czasie, ale w indywidualnym tempie. Zajęcia z kreatywnego pisania zainspirowały uczniów do tworzenia własnych, autorskich tekstów.

Autor innowacji: Anna Małek



Uczniowie klasy III A podczas Świąta Szkoły 8 czerwca 2022 roku.



Prezentacja samodzielnie wykonanych ksiązek o patronce cieszyła się wśród społeczności szkolnej dużym powodzeniem!



A oto efekty całorocznej pracy! Satysfakcja i radość dzieci bezcenna.